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J.nr. 2023 - 6939  

Den 25. oktober 2023 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 859 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 28. september 2023. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Signe Munk (SF). 

Spørgsmål nr. 859 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren redegøre for sagsbehandlingstiderne i Landbrugsstyrelsen vedr. støtteordningerne til 

udtagning af lavbundsjorder?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Landbrugsstyrelsen, som oplyser at:  

 

”Udtagning af lavbundsjorder i regi af Landbrugsstyrelsen sker gennem den EU-medfinansierede til-

skudsordning Vand- og klimaprojekter. Ansøgerne på tilskudsordningen er Naturstyrelsen og kommu-

nerne, som koordinerer større udtagningsprojekter, der typisk involverer mange lodsejere.  

Sagsbehandlingen af projektansøgninger om udtagning af lavbundsjorder på Landbrugsstyrelsens til-

skudsordning er opdelt i forskellige sagsbehandlingstyper: 1) tilsagn til forundersøgelse, 2) tilsagn til 

etablering, 3) ændringsansøgninger og 4) udbetalingsanmodninger. 

1) Sagsbehandlingstiden for tilsagn om forundersøgelser er i gennemsnit 73 dage fra ansøgningsfristen 

til tilsagnsbrevet sendes til ansøger.  

2) Sagsbehandlingstiden for tilsagn om etableringsprojekter er i gennemsnit 127 dage, hvilket inkluderer 

indhentning af natur- og miljøfaglig vurdering af ansøgningen fra Miljøstyrelsen.  

3) De fleste projekter har dertil behov for at indsende ændringsansøgninger pga. behov for justering af 

projekterne undervejs i projektforløbet. Sagsbehandlingstiden for ændringer er i gennemsnit hhv. 66 

dage for forundersøgelser og 56 dage for etableringsprojekter. 

4) Anmodning om udbetaling af tilskud tager i gennemsnit hhv. 196 dage for forundersøgelsesprojekter 

og 250 dage for etableringsprojekter fra modtagelse af ansøgningen, til udbetaling sker. Dette afspejler, 

at udbetalingsanmodningerne er komplekse sagsbehandlingstyper, da Landbrugsstyrelsen skal sikre, at 

projektet er støtteberettiget i henhold til regelgrundlaget, der ligger til grund for tilskudsordningen, og 

at det rette tilskud udbetales.  
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Der er en række faktorer, der kan påvirke sagsbehandlingstiderne. F.eks. forlænges sagsbehandlingsti-

derne, hvis ikke ansøgerne har indsendt den nødvendige information. Landbrugsstyrelsen arbejder lø-

bende på at smidiggøre sagsbehandlingen af ansøgninger.”  

 

Jacob Jensen  

/ 

 

 

  Anders Christiansen 
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